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                   Republika e Kosovës

                         Republika Kosova – Republic of Kosova

                          Komuna e Novobërdës

                    Opština Novo Brdo–Municipality of Novo Brdo
___________________________________________________________ 
KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

_________________________________________________________________________________                    
P R O C E S V E R B A L

Nga mbledhja e inaguruese e Kuvendit të Komunës së Novobërdës e mbajtur më datë 14.12.2017, duke filluar në orën 10:00.


Në mbledhje kanë marrë pjesë: Kryetari i Komunës i sapozgjedhur Svetisllav Ivanoviq, anëtarët e Kuvendit të sapozgjedhur, përfaqësuesi i OSBE-së Edmond Hyseni, përfasuesit e UNMIK-ut, mediat, qytetarët e Komunës.

Anëtari më i vjetër Ramush Mehmeti pasi përshëndeti të pranshmit tha: jam i nderuar që sot kryesoj Seancen Inaguruese të Kuvendit, duke dëshiruar që kjo seancë të jetë shembull pozitiv se si do të qeverisimi bashkarishtë për të mirën e qytetarëve, anëtarëve të rinjë  ju uroi punë të sukëseshme gjatë këtyre katër viteve, si dhe përfaqësim të qytetarëve të Komunës pa dallim nacionaliteti.


Pasë kësaj z.Mehmeti e konstatoi kuorimin ku i thirri me emër anëtarët e rinjë.

1.Nebojsa Arsic

2.Negovan Jovanovic

3.Predrag Stojkovic

4.Ivica Cenic

5.Mirjana Simijonovic


6.Jorgovanka Filic

7.Dragana Dimic

8.Fadil Gerbeshi

9.Xhevat Mehmeti

10.Xhejlane Behluli

11.Abdyl Gashi

12.Ramush Mehmeti

13.Milica Jovanovic

14.Dobrivoje Djordjevic

Sipas konstatimit mungon një anëtar Bajrush Ymeri për arsye shëndetsore, 14 anëtar janë prezentë ka kuroum për ta filluar mbledhjen inaguruese. 


Ramush Mehmeti e hapi mbledhjen inaguruese të Kuvendit të Komunës së Novobërdës me këtë: 


R e n d    d i t e 

1. Dhënia e betimit nga anëtarët e Kuvendit të Komunës;

2.   Dhënia e betimit të Kryetarit të Komunës;
3. Fjalë përshëndetëse e Kryetarit të Komunës. 
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Pika e parë: Dhënia e betimit nga anëtarët e Kuvendit të Komunës;

Në bazë të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale të Republikës së Kosovës

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Novobërdës e dhanë betimit, që do t'i kryejnë me ndër, besnikri pa anime e me ndërgjegjëje dhe sipas ligjit detyrat ku do t'i ushtrojnë autorizimet e tyre si anëtar të Kuvendit të Komunës, në mënyrë që të sigurohen kushte për jetë të qetë për të gjithë. 


Pasë betimit të anëtarëve të Kuvendit Ramush Mehmeti e ftoi Kryetarin e sapozgjedhur qe ta japë betimin.


Pika e dytë: Dhënia e betimit të Kryetarit të Komunës.
Kryetari i sapozgjedhur Svetislav Ivanoviq pasi përshëndeti të pranishmit tha: falenderoj kryesuesin  për  dhënien  e  fjalës, i urojë antarët e Kuvendit për mandatin katër vjeçare dhe un  si  Kryetar  i  komunës sikur se edhe te  tjerët dua  të jap betimin (të  betohem)  para këshilltarve para  qytetarëve  që  kanë  dhënë  votën  dhe  në emër  të  Ligjit dua  të  jap  betimin. 

Në bazë  të   nenit  58 të  Ligjit  mbi  Vetqeverisjen  Lokale për  nder  të  zgjedhjes  si Kryetar  i  Komunës  duhet  të  jap  betimin para  këshilltarve të  Kuvendit  të  komunës.

Unë Svetisllav Ivanovic  betohem  se  do  t'i kryej detyrat  dhe  obligimet  si  Kryetar  i  Komunës  së  Novobërdës  me  nder  besnikëri   pa  anime  në  mënyrë  që të  siguroj  kushte për  jetë  të qetë  për  të gjithë  qytetarët.
Pika e tretë: Fjalë përshëndetëse e Kryetarit të Komunës. 
Myasfirë të nderuar, miq, antarë shfrytëzoj  rastin  të  ju  uroj  me  rastin  e  dhënjes  së  betimit  si  anëtar për  mandatin  katër vjeçar ju përshëndes  juve  të  gjithve  dhe përfaqësuesit e OSBE-së, KFOR-in, UNMIK-ut. Të nderuar qytetarë shfrytzoj rastin të ju falenderoj për besimin e dhënë që të jem Kryetarë i Komunës edhe për një manadat katër vjeçar që së bashku të punojmë për të mirën e gjith qytetarëv, obligim i jonë është që të bashkpunojm dhe me një punë të përbashkët të zvoglojmë papunësin, të arrihet një kthim i qëndrueshëm, të permirsohen kushtet në të gjitha sferat e jetës duke filluar nga arsimi, shendetsia, sherbimet administrative etj.

Të nderuar periudha e ardhshme është një sfid e madhe për të gjithë por në do të vazhdojm të punojm aty ku kemi mbetur, juve antarë të Kuvendit ju uroj punë të mbarë, shëndet pasi që Kuvendi është një organ i lartë ku mirren vendime në interes të qytetarëve, edhe  njëher  dëshiroj  t'ju  falenderoj  për  kohën  që  e  keni ndarë  që  të  merrni  pjesë  në këtë  mbledhje inaguruese dhe  besoj  se  herave  të  tjera   do  të  kemi  edhe  me  tepër  se  çka të  bisedojmë, ju  faleminderit. 
Mbledhja inaguruese përfundoi në orën 10:30.

Valmire Mustafa                                                                                              Ramush Mehmeti
Procesëmbajtëse                                                                                       Anëtari më i vjetër i Kuvendit 
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